

PROTOKOŁ Nr 10 / 2015

Z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 22 października 2015 r. w lokalu Urzędu Gminy. W posiedzeniu przewodniczył Pan Michał Tartanus – Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli: Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczekiewicz – Zastępca Wójta Gminy, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy.

Tematem posiedzenia było:

1. Sprawozdanie z realizacji inwestycji i remontów w bieżącym roku.
2. Sprawy różne.

Ad. 1.

Pan Michał Tartanus – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i poprosił o przedstawienie materiałów do punktu pierwszego.

Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy wręczył zebranych informację z realizacji inwestycji i remontów w bieżącym roku oraz szczegółowo ją omówił. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Poinformował również zebranych, że jedyną drogą, na którą możemy pozyskać środki z zewnątrz w wysokości od 40 – 60 % wartości, jest droga w Strobowie od Hortmaszu do młyna, ponieważ łączy ona dwie drogi powiatowe. Odbyło się spotkanie z inspektorem nadzoru i przedstawicielami firmy w temacie budowy budynku wielofunkcyjnego w Żelaznej. Do 16 listopada ma się wyjaśnić temat budowy, a do poniedziałku ma być uporządkowany teren budowy, jeżeli nie będzie to wykonane zostanie wezwany Prezes Firmy z Wocławka. Wyjaśnił również, że może uda się wreszcie do końca tego miesiąca uruchomić oświetlenie uliczne od Mokrej Prawej do Sierakowic Prawych. Na zgodę uruchomienia oświetlenia przez energetykę czekaliśmy około roku.

Pan Paweł Nagórski zapytał, kto odpowiada za dokumenty dotyczące tego oświetlenia.

Pan Dominik Moskwa odpowiedział, że wszystkie dokumentacje w temacie inwestycji przygotowuje Pani Grażyna Kjø, a po wykonaniu inwestycji w tym przypadku zadanie przechodzi do Pana Łazęckiego, ale tu wszystko było w porządku z dokumentami, zostały one wysłane do Energetyki, tam były odsyłane do innych oddziałów. Po naszej interwencji, odnalazły się i już wszystko jest porządku. W tej chwili będziemy wyrównywać drogę w Nowych Rowiskach (droga na gruntach po i drogi w Ludwikowie. W Strobowie na drogę do lasu nawieziemy recykling betonowo-ceglany. W temacie drogi w Nowych Rowiskach mieszkańcy wyrażają zgodę, aby im oddać w zamian za grunty po drogą, grunty pod drogą tj. kościelną. Temat drogi w Nowych Rowiskach chcemy podzielić na III etapy, pierwszy od Żelaznej do Pana , drugi od Pana i do sadu i trzeci to grunty Gminy Godzianów. W Borowinach do drogi z Nieborowa podchodzimy już trzeci raz. Musimy również znaleźć geodetę, aby rozgraniczyć grunty między Sierakowicami Prawymi, a Mokłą Prawą.

Członkowie Komisji nie wnieśli więcej uwag do przedstawionych materiałów przez Wójta Gminy.

Ad.2.

Pan Paweł Nagórski- Przewodniczący Rady Gminy zapoznał zebranych ze skargą Pana Sierakowic Lewych na Wójta Gminy, w której prosi o wpłynięcie na Wójta, aby prowadził postępowania zgodnie z kpa i wydał decyzję lub umorzył postępowanie w temacie odpływu wód opadowych zgodnie z naturalnym kierunkiem odpływu oraz przywrócenie terenu do stanu poprzedniego. Temat ten był omawiany już na Komisji Rewizyjnej.

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że w trakcie objazdu Komisji w Sierakowicach Lewych na „Przecince” mówił o problemie zalęwania i pokazywał, w jaki sposób można odprowadzić tą wodę tj. będzie chciał wykopać rów i rurami odprowadzić wodę.

Pan Paweł Nagórski odczytał pismo mieszkańców Balcerowa, w którym proszą o modernizację drogi gminnej łączącej Balcerów z Dębową Górą.

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że aby myśleć o rozbudowie tej drogi, to musimy dokupić gruntów. Doraźnie możemy wykonać mijanki na tej drodze, zrobimy to ze środków bieżących. W przyszłości będziemy chcieli przy tej drodze poprowadzić kanalizację.

Pan Michał Tartanus poprosił członków Komisji o przegłosowanie, czy należy zrobić „mijanki” na drodze z Balcerowa do Dębowej Góry.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie ustalili, aby wykonać „mijanki” na drodze z Balcerowa do Dębowej Góry.

Pan Paweł Nagórski poinformował zebranych, że wpłynęło postanowienie z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi informujące o odrzuceniu skargi Pana oraz, że wpłynęła Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2015 roku. Jeżeli ktoś chce się zapoznać z uzasadnieniem do wyroku i do Uchwały RIO, to są one do wglądu.

Pani Gabriela Trębska podziękowała za załatwienie dziur na drodze w Józefatowie.

Pan Biernat Zbigniew zwrócił uwagę na zadłużenie Gminy wykazana w uzasadnieniu do Uchwały RIO, które odnosi się do planowanych dochodów. W budżecie mieliśmy zaplanowane dochody ze sprzedaży działek, do chwili obecnej tych dochodów nie mamy, może dojść do tego, że nasze zadłużenie na koniec roku dojdzie do 50 %.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że faktycznie mamy problem ze sprzedażą działek, odbył się już raz przetarg i nikt się nie zgłosił. W Strobowie mieliśmy sprzedać działkę i okazało się, że będziemy musieli dokonać zamiany gruntów, gdyż chodnik leży na gruntach prywatnych. Z tym tematem odrębnie wystąpi do Rady po wszystkich uzgodnieniach.

Pan Grzegorz Wojenka zapytał, czy można na nowym odcinku drogi od Sierakowic Lewych do drogi krajowej pomalować pas przez środek jezdni, jeżeli tak to prosi o pomalowanie.

Pan Dominik Moskwa odpowiedział, że tak nie ma przeszkód, aby był pomalowany pas przez środek jezdni.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Mienia komunalnego i Finansów Rady Gminy w Skierniewicach.

Przewodniczący Komisji

Michał Tartanus

